
Hiszpania anuluje kontrakt na
broń o wartości 6,48 mln USD
z izraelską firmą zbrojeniową
w związku z trwającą przemocą
IDF wobec mieszkańców Strefy
Gazy

Hiszpania anulowała kontrakt o wartości 6,48 miliona dolarów z
izraelską firmą zbrojeniową w świetle działań tego kraju w
Strefie  Gazy,  rozszerzając  wcześniejsze  zobowiązanie  do
niesprzedawania  broni  Izraelowi,  aby  objąć  również  zakup
broni.

Rząd zgodził się wcześniej na zakup ponad 15 milionów sztuk
amunicji  9  mm  w  ramach  kontraktu  o  wartości  6,48  miliona
dolarów od Guardian LTD Israel dla krajowych sił policyjnych
Guardia Civil.

Jednak hiszpańskie Ministerstwo Spraw Wewnętrznych ogłosiło w
oświadczeniu, że zmienia kurs z powodów politycznych.

„Hiszpański rząd podtrzymuje zobowiązanie do niesprzedawania
broni  państwu  izraelskiemu  od  czasu  wybuchu  konfliktu
zbrojnego na terytorium Strefy Gazy. Chociaż w tym przypadku
chodzi  o  zakup  amunicji,  Ministerstwo  Spraw  Wewnętrznych
wszczęło procedurę administracyjną w celu anulowania zakupu” –
czytamy w oświadczeniu.
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Ministerstwo  Spraw  Wewnętrznych  dodało,  że  zdyskwalifikuje
wszystkie izraelskie firmy z udziału w przyszłych przetargach,
dopóki trwa wojna w Strefie Gazy.

Hiszpania jest jednym z niewielu krajów europejskich, które są
skłonne  zająć  bardzo  zdecydowane  stanowisko  przeciwko
ludobójstwu i zbrodniom wojennym Izraela w Strefie Gazy i
Libanie, a hiszpański premier Pedro Sanchez zachęcał swoich
kolegów z UE do zawieszenia umowy o wolnym handlu z Izraelem
na początku tego miesiąca.

Sanchez stwierdził: „Komisja Europejska musi raz na zawsze
odpowiedzieć na formalny wniosek złożony przez dwie [Hiszpanię
i Irlandię] o zawieszenie umowy stowarzyszeniowej z Izraelem,
jeśli  okaże  się,  jak  wszystko  na  to  wskazuje,  że  prawa
człowieka są łamane”.

Po spotkaniu z papieżem Franciszkiem w Watykanie wezwał całą
społeczność międzynarodową do zaprzestania eksportu broni do
państwa  żydowskiego,  mówiąc:  „Uważam,  że  w  świetle
wszystkiego, co dzieje się na Bliskim Wschodzie, pilne jest,
aby społeczność międzynarodowa przestała eksportować broń do
rządu Izraela” – powiedział dziennikarzom.

„Jest  to  apel,  który  skieruję…  do  całej  społeczności
międzynarodowej”.

Dodał, że nikt nie powinien przyczyniać się do przemocy w
Strefie Gazy, na Zachodnim Brzegu i w Libanie.

Hiszpania  rozgniewała  Izrael,
uznając w maju Palestynę za państwo
W maju Hiszpania dołączyła do Irlandii, Norwegii i Słowenii,
uznając  Palestynę  za  państwo.  Hiszpańska  minister  obrony,
Margarita Robles, nazwała konflikt w Strefie Gazy „prawdziwym
ludobójstwem” w wywiadzie dla państwowej telewizji TVE.



„Nie możemy ignorować tego, co dzieje się w Gazie, co jest
prawdziwym  ludobójstwem”,  powiedziała,  powtarzając
wcześniejsze komentarze hiszpańskiej wicepremier Yolandy Diaz.

Dodała, że oficjalne uznanie Palestyny przez Madryt nie miało
być  ruchem  skierowanym  przeciwko  Izraelowi,  ale  zostało
dokonane w nadziei na zakończenie „przemocy w Strefie Gazy” w
czasie, gdy zginęło tam już prawie 36 000 Palestyńczyków.

Uznanie państwa palestyńskiego przez te kraje wywołało gniewną
reakcję Izraela, który porównał to do „nagrody za terroryzm” i
natychmiast odwołał swoich ambasadorów ze stolic tych krajów.

Izraelski minister spraw zagranicznych Israel Katz powiedział,
że posunięcie to oznacza, że rząd Sancheza „współuczestniczy w
podżeganiu do ludobójstwa Żydów i zbrodni wojennych”.

Hiszpania  była  również  pierwszym  krajem  europejskim,  który
poparł sprawę RPA w Międzynarodowym Trybunale Sprawiedliwości,
oskarżając Izrael o popełnienie ludobójstwa. Trybunał nakazał
już Izraelowi wstrzymanie ofensywy wojskowej w Strefie Gazy,
ale Izrael nie zastosował się do tego nakazu.

W poście na X hiszpański minister spraw zagranicznych Jose
Manuel Albares powiedział, że Izrael musi zastosować się do
orzeczenia MTS, pisząc: „Środki ostrożności Międzynarodowego
Trybunału Sprawiedliwości, w tym zaprzestanie ofensywy Izraela
w Rafah, są obowiązkowe. Żądamy ich zastosowania”.


